
UCHWAŁA  Nr XXXIII/268/22 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 5 października 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć́ pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gnojno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, lit. c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się̨ tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć́ pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach lub przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę̨ Gnojno. oraz nauczycieli przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmujących dzieci 6-letnie 

i dzieci młodsze, zgodnie z poniższymi normami: 

§ 2. W uchwale nr VII/47/11 Rady Gminy Gnojno z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli: 

1) w § 1 uchyla się punkt 2; 

2) w załączniku do uchwały uchyla się część II – Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

nauczycieli – pedagogów szkolnych, logopedów i psychologów szkolnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się̨ Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

 

L.p. Stanowisko 
Tygodniowy 

wymiar zajęć 

1. Pedagog / Pedagog specjalny 22 

2. Psycholog  22 

3. Logopeda  22 

4. Terapeuta pedagogiczny  22 

5. Doradca zawodowy  22 

6. 

 Nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmujących dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze  

22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B6B541-9792-4AD3-AD47-0ED57BAEB50D. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zobowiązuje organ 

prowadzący szkołę do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych. W niniejszej 

uchwale określono dla wszystkich wyżej wymienionych nauczycieli tygodniowy wymiar zajęć w wysokości 22 

godzin. 

W art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c tej ustawy organ prowadzący został zobligowany do określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 25 

godzin. 

W ustawie Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 3 w tabeli lp. 1 i 2 określono tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych w zależności od wieku dzieci, 

a którymi pracuje nauczyciel tj.: 

- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci 6-letnich wynosi 22 

godziny, 

- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci młodszych niż 6-

letnie wynosi 25 godzin. 

W praktyce w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych mogą być 

tworzone grupy mieszane złożone z dzieci 6-letnich jak i młodszych. W związku ze zmianą przepisów prawa 

wskazujących organ prowadzący jako właściwy do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć takich nauczycieli, niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały. Proponuje się, aby od 1 września 2022 r. 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami dzieci 6-letnich i dzieci młodszych wynosił 22 godziny. 

Niniejsza uchwała jest realizacją zapisów ustawowych nałożonych na radę gminy, w związku z tym jej 

podjęcie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B6B541-9792-4AD3-AD47-0ED57BAEB50D. Podpisany Strona 2 z 2


